Протокол № 16

заседания диссертационного совета Д 208.024.01

в ФГБУ «НМИЦПН имени В.П. Сербского»

 Минздрава России

от  26 июля 2022 г.

Присутствовало: 16 членов диссертационного совета из 22

утвержденных в составе Совета.

Слушали:

Учёного секретаря диссертационного совета, доктора

медицинских наук И.Н. Винникову о замене официального оппонента

по диссертации Лапина И.А. на тему: «Депрессии с атипичными и

смешанными чертами при рекуррентном депрессивном и биполярном

тип II расстройствах, клинико-нейрофизиологическое исследование» на

соискание учёной степени доктора медицинских наук.
         Решили:

         В связи со смертью официального оппонента, доктора

медицинских наук, профессора Морозова Петра Викторовича

произвести замену.

         Официальным оппонентом по диссертации Лапина И.А. на

соискание учёной степени доктора медицинских наук назначить

доктора медицинских наук, профессора Тювину Нину Аркадьевну

(профессор кафедры психиатрии и наркологии ГБОУ ВО «Первый

Московский государственный медицинский университет им. академика

И.М. Сеченова). Выбор данного оппонента объясняется наличием у него

достаточного количества научных работ в области психотерапии,

опубликованных за последние 5 лет.

          Направить доктору медицинских наук, профессору Тювиной Н.А.

диссертацию и автореферат.

           Разместить на официальном сайте ФГБУ «НМИЦПН им. В.П.

Сербского» Минздрава России протокол о замене официального

оппонента.

          Результаты голосования: за – 16, против - нет, воздержавшихся –

нет.

  Председатель
  диссертационного совета,

  доктор медицинских наук, профессор,
  чл.-корр.РАН                                                                       З.И. Кекелидзе

  Учёный секретарь
  диссертационного совета,

  доктор медицинских наук                                                    И.Н. Винникова